
UOSD Servizio Amministrativo Ricerca

Il dirigente della UOSD Servizio Amministrativo Ricerca

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 787 del   26/10/2021

OGGETTO: ANNULLAMNTO RIMBORSO SPESE DETERMINAZIONI N. 692-693-694 E 
675 DEL 2021 PER ERRORE MATERIALE.

Esercizi/o 2021 - conto 502020198/502020196     Centri/o di costo 200600/1101020

- Importo presente Atto: € + 4.281,50

- Importo esercizio corrente: € .

Budget

- Assegnato: € .

- Utilizzato: € .

- Residuo: € .

Autorizzazione n°: annullamento autorizzazioni di spesa

Servizio Risorse Economiche: Livio Cardelli

UOSD Servizio Amministrativo Ricerca   Proposta n° DT-823-2021 

L’estensore

Giuseppina Gioffre

Il Responsabile del Procedimento

Giuseppina Gioffre

Il Dirigente della UOSD Servizio Amministrativo 
Ricerca

 Ottavio Latini

La presente determinazione si compone di n° 4 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:

Pag. 1 di 4



Il Dirigente della UOSD Servizio Amministrativo Ricerca

Visto il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modifica-
zioni ed integrazioni; 

il decreto legislativo 16 ottobre 2003, n. 288;

 la legge regionale 23 gennaio 2006, n. 2;

la legge 27 Dicembre 2017 n. 205 art. 1 commi da 422 a 434; concer-
nente la disciplina dei rapporti di lavoro del personale della ricerca sa-
nitaria degli IRCCS pubblici e degli Istituti Zooprofilattici sperimenta-
li;

la legge 30 Dicembre 2018  n. 145 art. 1 comma 543;

la deliberazione n. 1122 del 18 Dicembre 2019 rettificata con delibera-
zione n. 204 del 07 Febbraio 2020 avente ad oggetto “Stabilizzazione 
del personale con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato 
nel ruolo non dirigenziale della ricerca sanitaria e delle attività di sup-
porto alla ricerca sanitaria presso gli IFO ai sensi della legge 27 Di-
cembre 2017 n. 205 art. 1 commi dal 422 al 434”;

la deliberazione n. 242 del 5 aprile 2018 di approvazione del Regola-
mento Aziendale per trasferte/missioni e del rimborso delle spese so-
stenute dal personale dipendente dell’Ente; 

la deliberazione n° 972 del 23 novembre 2017 di approvazione del Re-
golamento Aziendale per conferimenti incarichi, Parte D - Borse Di 
Studio;

la deliberazione  IFO n. 153 del 19 febbraio 2019, recante il Regola-
mento di Organizzazione e Funzionamento (ROF) degli Istituti Fisio-
terapici  Ospitalieri,  integrato con deliberazione n. 489 del 3 giugno 
2019 e reso esecutivo con deliberazione n. 557 del 25 giugno 2019;

l’Atto Aziendale adottato con deliberazione n. 153 del 19.02.2019 ed 
approvato dalla Regione Lazio con DCA n. U00248 del 2.07.2019, 
modificato  con  deliberazione  n.  1254  del  02.12.2020,  n.  46  del 
21/01/2021 e n. 380 del 25.03.2021, approvato dalla Direzione Salute 
ed Integrazione Sociosanitaria della Regione Lazio, con Determina-
zione n. G03488 del 30.03.2021;

Pag. 2 di 4



Tenuto Presente che le determinazioni n.  692, 693, 694 e 675 del 2021 con le quali è 
stata  disposta  la  liquidazione  rimborso  spese  alla  Dott.ssa  Virginia 
Scarinci, Dott.ssa Maria Laura Sarli, Dott.ssa Arianna Scalese, Dott. 
Domeniko Kolziu, Dott.ssa Francesca Servoli presentano vizi di so-
stanza e di forma; 

Verificato che non si ritiene opportuno procedere alla liquidazione della docu-
mentazione giustificativa attestante le spese sostenute;

Ritenuto di dover rimettere in disponibilità la somma impegnata con le determi-
ne  n.  692,  693,  694  e  675  del  2021  per  un  importo  pari  a  Euro 
4.281,50 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nel-
la forma e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio 
pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge  20/94 e successive modifiche, 
nonché alla  stregua  dei  criteri  di  economicità  e  di  efficacia  di  cui 
all’art.  1,  primo comma, della legge 241/90, come modificata dalla 
legge 15/2005.

DETERMINA

Per i motivi esposti in narrativa di: 

- Annullare le determinazioni n. 692, 693, 694 e 675 del 2021;
- Rimettere in disponibilità la somma impegnata per un importo pari a Euro 4.281,50

Il Servizio Amministrativo della Ricerca curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente 
determinazione.

La UOSD Servizio Amministrativo Ricerca curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della pre-
sente determinazione. 

Il Dirigente della  UOSD Servizio Amministrativo Ricerca

Pag. 3 di 4



Ottavio Latini

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 4 di 4


